
Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

[26.04.2024] 

Drejtuar: Drejtuar: “AVDULI” shpk  me Nipt: J66703306O Adresa: Vlore Lagjja 10 Korriku, 

Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur -Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-97717-03-07-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale Ndertimi” 

Fondi limit: 12,601, 363  (dymbedhjete milion e gjashtëqind e një mijë e treqind e 

gjashtedhjete e tre ) leke pa tvsh    

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [11.03.2024] [14]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. AL – Demiraj Shpk  K56321622A 

Vlera: 10,779,970 (dhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) lekë 

pa tvsh  

2. Alb –Korrekt    Shpk                                                                L61621027F 

Vlera: 11,288,280 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa 

tvsh  

3. Anadea Shpk                                                                              L87201401H 

Vlera: 12,110,000 (dymbëdhjetë milion e njëqind e dhjetë mijë) lekë pa tvsh 

4. Arteo 2018 Shpk                                                                        L82523203F 

Vlera: 11,864,200 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e kater mijë e dyqind) lekë pa tvsh  

5. AVDULI  Shpk                                                                        J66703306O 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera: 10,841,470 (dhjetë milion e tetëqind e dyzet e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh  

6. BELADI Shpk                                                                              J62903254C       

  Vlera:         XXXXXXX 

7. Ermal Gjoza                                                                                  L26927601B 

Vlera: 9,462,000 (nëntë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh  

8. SARK Shpk                                                                                   K52531415H 

Vlera: 12,142,340 (dymbëdhjetë milion  e njëqind e dyzet e dy mijë e treqind e dyzet) lekë pa tvsh 

9. SPARTAK S.A Shpk                                                                    K07014610W 

Vlera: 12,195,830  (dymbëdhjet milion e njeqind e nëntedhjet e pesë mijë e tetëqind e tridhjet) lekw pa 

tvsh 

10. KICO Shpk                                                                                      K06416602F 

Vlera: 11,052,700 (njembedhjete milion e pesedhjete e dy mije e shtateqind) leke pa tvsh  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. AL – Demiraj Shpk  K56321622A 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

*OE “AL-DEMIRAJ” Shpk  nuk permbush kerkesat DST pika 2.3 Kapaciteti teknik: ku Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit 

të limit të kësaj kontrate. Ne vleren 5,040,545 Leke pa Tvsh 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatori ekonomik ka paraqitur dëshmitë e 

mëposhtme: të realizuar me sektorin privat, fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, qe kapin vleren 4,719,421 Leke pa tvsh. 

2. Alb –Korrekt  Shpk                                                                             L61621027F 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE “Alb Korrekt” Shpk  nuk permbush kerkesat DST pika2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:    Për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore për vitet financiare: 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se   vlera e perllogaritur  e kontrates. 

3. Anadea Shpk                                                                                L87201401H 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE “Anadea” Shpk  nuk permbush kerkesat DST pika2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare: 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se   vlera e perllogaritur  e kontrates. 

4. BELADI Shpk                                                                              J62903254C       



Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE “BELADI” nuk ka paraqitur asnje dokument percaktuar ne kerkesat DST per kualifikim, ne kete 

procedure prokurimi sipas rregullave te prokurimit publik te percaktur ne Ligjin 162/2020 dhe VKM-Nr. 

285, datë 19.5.2021 “Per miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) - 

5.  Ermal Gjoza                                                                                    L26927601B 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE “Ermal Gjoza”  nuk ka paraqitur Shtojcen 2. (Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik) 

LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE sipas percaktimeve te pikes 2.Ku Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

iii.“Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve të kërkuara 

në dokumentet e tenderit. Neni 82 VKM-Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar) 

6. SPARTAK S.A Shpk                                                                         K07014610W 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE “Spartak S.A” nuk permbush kerkesat DST pika 2.3 Kapaciteti teknik: ku Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj 

kontrate. Ne vleren 5,040,545 Leke pa Tvsh 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatori ekonomik ka paraqitur dëshmitë e 

mëposhtme: të realizuar me sektorin privat, fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, qe kapin vleren 3,653,259 Leke pa tvsh 

7. KICO SHPK                                                                                        K06416602F 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE “KIÇO” Shpk  nuk ka paraqitur asnje dokument per te permbushur kerkesat e DST pika 2.b. 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  dhe piken 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron 

vjetore për vitet financiare: 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se   vlera e perllogaritur  e kontrates. Shtojcen 2. (Shtojcë për t’u 

paraqitur nga operatori ekonomik) LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE sipas percaktimeve te pikes 

2.Ku Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. iii.“Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit.Neni 30, Neni 43 dhe Neni 82 VKM-Nr. 285, datë 

19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar) 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: AVDULI” shpk  me Nipt: J66703306O 

Adresa: Vlore Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 



, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej:  10,841,470 (dhjetë milion e tetëqind e dyzet e një mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë:  [Bashkise  Devoll, Adresa: Lagjja Nr. 1 Rruga 24 Tetori 

Bilisht ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 

 


